



CIRCULAR No. 1

**PREGUNTAS Y RESPUESTAS PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS Núm.
CP-CPJ-008-2020:**

**ADECUACIÓN DE ESPACIOS PARA TRASLADAR EL TRIBUNALDE NIÑOS NIÑAS Y
ADOLESCENTES AL JUZGADO DE PAZ DE LA 1ERA CIRC. DE LA VEGA Y EL
TRIBUNAL DE NIÑOS NIÑAS YADOLESCENTES AL JUZGADO DE PAZ DE BONAÑO).**

De fecha dieciocho (18) al veintinueve (29) de diciembre de dos mil veinte (2020), se recibieron las siguientes preguntas:

1. Nos gustaría saber si la visita es opcional o de carácter obligatorio?

Respuesta: Obligatorio

2. Para los cierres de huecos de puertas en Sheetrock doble estructuras, no se indica la medida y calibre de los paraleles ni durmientes?

Respuesta: Estructura calibre 22

3. Indicar la especificación técnica del tipo de insolación acústica, que se va a suministrar e instalar?

Respuesta: Con fibra de vidrio entre hojas de sheetrock

4. Definir el color de la pintura satinada tanto para muro exterior e interior?

Respuesta: Considerar pintura satinada en sus propuestas, durante el inicio de los trabajos se definirá el color.

5. Definir tipo de inodoros y lavamanos a suministrar?

Respuesta: Inodoro normal con tanque color blanco en porcelana

6. Definir la eficiencia y si es inverter el equipo de A/A a suministrar

Respuesta: Si, es inverter, tipo Split, los BTU están indicados en el presupuesto según partidas.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.